
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 755-756

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

755 B E S L U I T  van 18 december 1972, houdende 

nadere wijziging van het Koninklijk besluit van 

30 januari 1958, Stb. 74 (Instructie Ambtenaren 

Scheepvaartinspectie) alsmede het Koninklijk be­

sluit van 17 december 1932, Stb. 621.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State van het Koninkrijk.

Soestdijk, 18 december 1972.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, 

R. J. H. KRUISINGA.

JULIANA.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 6 november 1972, afdeüng Juridische Zaken, 
nr. J/S  22167, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

Overwegende, dat het wenselijk is gebleken de beëdigings- 
procedure opgenomen in de Instructie Ambtenaren Scheep­
vaartinspectie en het besluit van 17 decmber 1932, Stb. 621 
te wijzigen;

Gelet op de artikelen 10 en 23 van de Schepenwet;

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 
22 november 1972, nr. 9b) \

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Ver­
keer en Waterstaat van 11 december 1972, afdeling Juridische 
Zaken, nr. J/S 22392, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De Instructie Ambtenaren Scheepvaartinspectie') wordt 
nader gewijzigd als volgt:

Artikel 5 wordt gelezen:

De ambtenaren van de Scheepvaartinspectie leggen bij de 
aanvaarding van hun ambt in handen van Onze Minister de 
eed of de belofte af, dat zij de plichten van hun ambt getrouw 
zullen vervullen.

Artikel II

Het besluit van 17 december 1932, Stb. 621 * 2) wordt nader 
gewijzigd als volgt:

In artikel 5, eerste lid, wordt de aanhef gelezen:

1. De voorzitter van de Raad legt alvorens zitting te ne­
men in handen van Onze Minister de navolgende eed (be­
lofte) af:

Toegevoegd wordt een nieuw tweede lid, luidende als volgt:

2. De plaatsvervangende voorzitters, de gewone en buiten­
gewone leden, de plaatsvervangende leden, de secretaris en 
de plaatsvervangende secretaris van de Raad, leggen alvorens 
zitting te nemen in handen van de voorzitter van de Raad 
de in het eerste lid omschreven eed (belofte) af.

Het tweede lid wordt derde lid.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad en in het 
Publicatieblad van de Nederlandse Antillen zal worden ge­

Uitgegeven de achttiende januari 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

756 B E S L U I T  van 22 december 1972 tot verlen­

ging van de schorsing van het besluit van burge­

meester en wethouders van Valkenswaard van 

19 april 1972, nr. 30/1972, betreffende het ver­

lenen van bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 19 december 1972, no. 1218932, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit van 
burgemeester en wethouders van Valkenswaard van 19 april 
1972, no. 30/1972, waarbij aan mevrouw H. M. E. Luy- 
bregts-van Heeswijk te Valkenswaard vergunning is verleend 
voor de bouw van een nertsenkwekerij en woonhuis op het per­
ceel kadastraal bekend gemeente Borkel c.a., sectie B, no. 
2427;

Overwegende, dat Wij bij Ons besluit van 4 juli 1972, Stb. 
405, voornoemd besluit van burgemeester en wethouders van 
Valkenswaard tot 1 januari 1973 hebben geschorst op grond 
van de overweging, dat het wenselijk is om hangende het on­
derzoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de 
wet, de werking daarvan op te schorten;

dat dit onderzoek nog niet is voltooid;

dat het daarom wenselijk is de termijn, waarvoor is ge­
schorst, te verlengen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van voormeld besluit van burgemeester en wet­
houders van Valkenswaard te verlengen tot 4 juli 1973.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde­
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 december 1972.

JULIANA.
De Minister van Volkshuisvesting

en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

!) Stb. 1958, 74, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
16 september 1971, Stb. 591.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 oktober 
1952, Stb. 507.

Uitgegeven de achttiende januari 1973,

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


